
Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Попигайская начальная общеобразовательная школа-интернат» 

647474, Красноярский край ,Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный 

район, с/п Хатанга ,п.Попигай, ул. Школьная 1 «А» 
 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2021 г.                                                                                                     №  

« О создании бракеражной комиссии на 2020- 2021уч.год» 

 

 

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08,ГОСТ Р 53104-2008, в целях 

улучшения работы по организации горячего питания, усиления контроля над качеством 

приготовляемой пищи в 2020-2021учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю над качеством питания учащихся в 

следующем составе: 

Председатель: Чуприна М.П.,директор 

Члены комиссии: Большакова Н.А., зам.по УВР 

                               Рябкова М.В-воспитатель ДОУ 

                               Шевчук Г.Г – воспитатель интерната 

                              Антонова А.Д.-медсестра участка ФАП ( по согласованию) 

 

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в бракеражный журнл 

результаты органолептической оценки приготовленной продукции. 

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии ТМКОУ «Попигайская начальная 

школа-интернат»(Приложение№1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы____                   __ М.П.Чуприна 

                               

 

 


